
Se tomarán medidas iguales a las de la ejecución de obra, sien-
do durante la explotación la continuación y el mantenimiento
de las ya adoptadas durante la obra. 

RESOLUCION de 29 de noviembre de 1999,
de la Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la que
se reconoce como agrupación de
productores de arroz a la Sociedad Agraria
de Transformación: C.A.S.A.T

De conformidad con el Real Decreto 280/1998, de 18 de mar-
zo, por el que se regula el reconocimiento de agrupaciones de
productores y sus uniones en el sector agrario; así como de
acuerdo con el Reglamento CE 952/97, de Consejo de 20 de
mayo; esta Dirección General de Producción, Investigación y For-

mación Agraria, en virtud de la competencia conferida por dele-
gación de competencias del Consejero de Agricultura y Medio
Ambiente.

RESUELVE

Reconocer como Agrupación de Productores de Arroz a la enti-
dad Comercial Agropecuaria S.A.T. (C.A.S.A.T.), con domicilio so-
cial en Don Benito (Badajoz), de lo que se dará traslado al Mi-
nisterio de Agricultura, Pesca y Alimentación, según lo dispuesto
en el artículo 4 del citado Real Decreto 280/1998.

En Mérida, a 29 de noviembre de 1999.

El Director General de Producción, Investigación y
Formación Agraria,

(P.D. Orden de 11 de noviembre de 1999),
ANTONIO VELEZ SANCHEZ

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO 
AMBIENTE

ANUNCIO de 25 de noviembre de 1999,
sobre notificación de expedientes
sancionadores en materia de pesca
tramitados en la provincia de Cáceres

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de los desti-
natarios que se relacionan la notificación de la documentación
que se especifica en el anexo, se procede a su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el artícu-

lo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (B.O.E. n.º 285, de 27 de noviembre de
1992), modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E.
n.º 12 de 14 de enero), se da publicidad a los mismos.

Los interesados podrán realizar las alegaciones que consideren
oportunas o formular Recurso de Alzada, en el plazo indicado
en los datos correspondientes a la denuncia, desde la publica-
ción de este anuncio.

Mérida, 25 de noviembre de 1999.–El Director General de Me-
dio Ambiente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.

9312 11 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 11 Diciembre 1999 9313



9314 11 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 11 Diciembre 1999 9315



9316 11 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 11 Diciembre 1999 9317



9318 11 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 11 Diciembre 1999 9319



9320 11 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 11 Diciembre 1999 9321



9322 11 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 11 Diciembre 1999 9323



CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA 
Y COMERCIO

ANUNCIO de 11 de noviembre de 1999,
sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica. 
Ref.: 06/AT-001998-014999.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Territorial a peti-
ción de Félix González, S.A., con domicilio en Don Benito, C/
Ayala, 3, solicitando autorización administrativa para el estable-
cimiento de una instalación eléctrica cuyas características prin-
cipales son las siguientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: C.T. «Ciudad Jardín» propiedad de Félix González, S.A.
Final: C.T. Proyectado («El Parque»).
Término municipal afectado: Don Benito.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms: 0,315.
Emplazamiento de la línea: Calle Espronceda y C/ Pablo Ruiz
Picasso, s/n en el T.M. de Don Benito.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.

N. de transformadores: Número 1.

Relación de transformación: 13,200/0,400/0,230.

Potencia total en transformadores: 630 (KVA).

Emplazamiento: Don Benito. C/ Espronceda y C/ Pablo Ruiz Pi-
casso, s/n en el T.M. de Don Benito.

INSTALACIONES DE BAJA TENSION:

Tipo: 
Subterránea, simplemente Enter.
Subterránea, simplemente Enter.
Subterránea, simplemente Enter.
Subterránea, simplemente Enter.
Longitud total en Kms. 0,790.
Voltaje: 380/220 V.
Potencia: 504 (KW).
Abonados previstos: 0.
Presupuesto en pesetas: 4.717.903.
Finalidad: Suministro eléctrico a la población.
Referencia del Expediente: 06/AT-001998-014999.

A los efectos prevenidos en el art. 9 del Decreto 2617/1966, se
somete a información pública la solicitud formulada, para que

9324 11 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 145


